АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕШУКОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 362/1от 25 августа 2021 г.

с. Лешуконское

«О продлении режима повышенной готовности на территории
МО «Лешуконский муниципальный район» и дополнительных мерах

по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций»

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794
«О единой государственной системе предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций», приказом МЧС России от 22.01.2013 № 33 «Об
утверждении порядка реализации и отмены дополнительных мер по защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций», протоколом № 4 от
22.09.2020 года заседания комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности
администрации муниципального образования «Лешуконский
муниципальный район», на основании постановления администрации МО
«Лешуконский муниципальный район» № 343 от 22.09.2020, с целью
предупреждения возникновения чрезвычайных ситуации и недопущения
нарушений нормальных условий жизни и деятельности людей связанной с
водоснабжением населения и организаций, а так же в связи с отсутствием
концессионного соглашения по объектам водоснабжения, администрация
муниципального образования «Лешуконский муниципальный район»
постановляет:

1. Продлить режим повышенной готовности (местного уровня)
функционирования Лешуконского муниципального звена территориальной
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций (далее — ТП РСЧС) на территории МО
«Лешуконский муниципальный район» введенный по объектам
водоснабжения с 25.09.2020 года Постановлением администрации МО
«Лешуконский муниципальный район» № 343 от 22.09.2020 до 25 октября
2021 года.

2. Для управления и взаимодействия с целью предупреждения
возникновения чрезвычайной ситуации создать оперативный штаб в новом
составе:

Руководитель штаба:
— Шишов Евгений Юрьевич — заместитель главы администрации МО

«Лешуконский муниципальный район», начальник Управления
экономического развития и муниципального хозяйства администрации
муниципального образования;

Члены штаба:

- Меньшиков Артём Владимирович — начальник отдела по делам ГО,
ЧС и мобилизационной работы администрации муниципального
образования;

— Манакова Любовь Михайловна — главный специалист Управления
экономического развития и муниципального хозяйства;

- Мазур Виктор Петрович — консультант управления экономического
развития и муниципального хозяйства администрации муниципального
образования;

Уткин Сергей Станиславович — начальник правого отдела
администрации муниципального образования.

3. Управлению экономического развития и муниципального хозяйства
администрации муниципального образования осуществлять постоянный
контроль по объектам водоснабжения Лешуконского района, организовать
работу по принятию объектов водоснабжения, находящихся в
муниципальной собственности.

4. Единой дежурйо-диспетчерской службе администрации МО
«Лешуконский муниципальный» района организовать сбор и обмен
информацией об оперативной обстановке по тел. 3-26-76. Поддерживать
взаимодействие с дежурной сменой ЦУЕС ГУ МЧС России по
Архангельской области.

5. Руководителю штаба докладывать главе муниципального
образования «Лешуконский муниципальный район» об оперативной
обстановке и проводимых работах по предупреждению возникновения
чрезвычайной ситуации ежедневно к 10:30 час., при обострении ситуации—
немедленно.

6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
администрации МО «Лешуконский муниципальный район» в сети
«Интернет».

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания,
контроль исполнения. данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования А.Ю. Мартынов